
Zpravodaj katedry slavistiky 
29. 10. 2024 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Do 30.10.2024 si mohou studenti podávat na studijní oddělení žádosti o dodatečné zápisy 
a odzápisy předmětů. Formulář je k dispozici po přihlášení do PORTALu v "dlaždici" 
ELF/Formuláře. Podepsat Vám ji musí garant předmětu (nemusí to být vždy vyučující) 
a vedoucí katedry. Pak žádost odnášíte na studijní odd. své studijní referentce.  

➢ Ve STAGu jsou již vypsány termíny pro státnice a obhajoby v lednu 2025. Studenti 
(absolventi) se na ně mohou zapisovat od pátku 09.11.2024 od 9.00 hod. do pondělí 
09.12.2024. Mezní termín pro splnění studijních povinností je pondělí 09.12.2024. 
V případě, že budete konat v ZS ještě nějaké zápočty, zkoušky nebo kolokvia, domluvte se 
s vyučujícími na předtermínech. 

➢ Studenti – 1. ročníky NMgr. – zadání tématu VŠKP - diplomová práce   
Upozorňujeme studenty 1. ročníků NMgr. studia, že nejpozději do 28.11.2024 si musí 
zadat téma své závěrečné diplomové práce. V rámci předzápisu předmětů ve STAGu na ZS 
si také nezapomeňte zapsat předmět Zadání diplomové práce dle katedry, kde svoji práci 
píšete. Schválené zadání je podmínkou pro splnění zápočtu u těchto předmětů.  
Postup zadání (tématu) závěrečné práce naleznete na našich www stránkách jednotlivých 
sekcí (studentům – závěrečné práce). 

 

• Akce: 
➢ Zveme Vás na vernisáž výstavy Jménem běloruského národa..., která proběhne 04.11.2024 

v 18:15 na katedře slavistiky. Více o akci zde. 
➢ Kinopokec IV. Česko-ukrajinská konverzace. Spolu s Dobrovolnickým centrem UP zveme 

všechny studenty i vyučující na projekci pohádky S čerty nejsou žerty a následnou 
konverzaci, 07.11.2024. Rezervace: zde 

➢ 14.11.2024 jede polonistika do Brna na celodenní Den studentů a studentek českých 
polonistik. Prosíme o případné omluvení ze čtvrteční výuky. 

 

• Různé: 
➢ Byl vyhlášen další ročník překladatelské soutěže Den s překladem, kterou pořádá 

Ostravská univerzita. Soutěžit lze mimo jiné i v překladu z ruštiny a polštiny. Uzávěrka 
soutěžních příspěvků je 15. ledna 2025. Více na: https://ff.osu.cz/densprekladem/  

  

https://fb.me/e/aAis06OIp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPvA_FHoPsst5_HYb1LHqRH0uchNROHXCqWRI2-qqRy_3Bow/viewform
https://ff.osu.cz/densprekladem/


 

• Kalendář: 
➢ do 30.10.2024 si mohou studenti podávat na studijní oddělení žádosti o dodatečné zápisy 

a odzápisy předmětů 
➢ 04.11.2024 v 18:15 – vernisáž výstavy “Jménem běloruského národa...” 
➢ 07.11.2024 od 17:30 Kinopokec IV. S čerty nejsou žerty, Konvikt, filmový sál. Rezervace: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPvA_FHoPsst5_HYb1LHqRH0uchNROHXC
qWRI2-qqRy_3Bow/viewform 

➢ 14.11.2024 jede polonistika do Brna na celodenní Den studentů a studentek českých 
polonistik. Prosíme o případné omluvení ze čtvrteční výuky. 

➢ 28.11.2024 – Zadání tématu diplomové práce – studenti 1. ročníků NMgr. studia, si musí 
nejpozději do 28.11.2024 zadat téma své závěrečné diplomové práce 

➢ 09.12.2024 – Státnice a obhajoby leden 2025 - mezní termín:  
▪ pro splnění studijních povinností  
▪ zapsání se na termíny SZZK a obhajob ve STAGu 
▪ odevzdání závěrečné práce  

➢ 15.01.2025 Uzávěrka soutěžních příspěvků – překladatelské soutěže Den s překladem 


